
 

 
1/2 

 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Č. SOD/5/2022 
FVE-2021-000698 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 

 

Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 
 
se sídlem Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČ: 433 835 13 
který zastupuje: 
Ing. Radek Zlesák, předseda předsednictva 
 
 
zapsaný v rejstříku dobrovolných svazků obcí, který je 
veden Krajským úřadem Kraje Vysočina (č. j. 8/93) 

PKV BUILD s.r.o. 

 
se sídlem Senožaty 284, 394 56 Senožaty 
doručovací adresa: Vlněna 526/3, 602 00 Brno 
IČ: 281 497 85 
kterou zastupuje:  
Ing. Ondřej Vaněk, jednatel 

 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu 
v Českých Budějovicích pod sp. zn. C 21506 

DIČ: CZ43383513 
Kontaktní e-mail: blaha@svkzdarsko.cz   
Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s., Žďár nad Sázavou 
Číslo účtu: 1622321399/0800 

DIČ: CZ28149785 
Kontaktní e-mail: vanek@pkv.cz 
Peněžní ústav: Československá obchodní banka, a.s. 
Číslo účtu: 294229694/0300 

 

dále jen „objednatel“ a 

 
dále jen „zhotovitel“ 

(objednatel a zhotovitel dále jen „smluvní strany“ a jednotlivě jako „smluvní strana“)

 

tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. SOD/5/2022, FVE-2021-000698 (dále také „dodatek“): 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 10. 3. 2022 smlouvu o dílo č. SOD/5/2022, FVE-2021-000698, ke které dne 29. 8. 2022 
uzavřeli dodatek č. 1, kterým došlo k rozšíření rozsahu díla (dále jen „smlouva“). Smluvní strany se po uzavření 
smlouvy vzhledem ke změně okolností dohodly na další změně rozsahu plnění dle smlouvy, a to z důvodu vzniku 
víceprací, které mají za následek zvýšení ceny díla. 

1.2. V průběhu plnění vyvstala potřeba provedení prací, se kterými nebylo ve smlouvě původně počítáno, zároveň na 
žádost objednatele nebude podávaná sloučená žádost o dotaci za všechny řešené lokality, ale pro každou lokalitu 
bude zpracována a podána samostatná žádost o dotaci. Tyto změny, které byly objednatelem odsouhlaseny, 
zapříčinily zvýšení pracnosti na straně zhotovitele.   

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. V důsledku změny rozsahu plnění dle smlouvy, jak je specifikována v čl. 1.2. dodatku, ke které došlo na základě 
dohody objednatele a zhotovitele, se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy: 

2.2. Smluvní strany se nově dohodly na provedení níže uvedených prací a na níže uvedených cenách za ně: 

Řešená 
lokalita 

Specifikace víceprací Cena za vícepráci v Kč bez DPH 

ČOV Bystřice 
n. P. 

Odstranění jedné střechy z dokončené projektové 
dokumentace 

 



 

 
2/2 

 

ČOV Žďár n. 
S. 

Úprava změny kotvení FVE do střechy  

ČOV Nové M. 
n. M. 

Přidání technologie na řízení míry přetoků 

Snížení instalovaného výkonu na 50 kWp 

Žádost o připojení výrobny k distributorovi 

Komunikace a hledání řešení s distributorem 

 

ÚV Mostiště 

Snížení instalovaného výkonu 

Přidání technologie na řízení míry přetoků 

Žádost o připojení výrobny k distributorovi 

Komunikace a hledání řešení s distributorem 

 

Celkem  173 130 

 

2.3. Smluvní strany se nově dohodly na vypracování a podání žádosti o dotace pro jednotlivé lokality samostatně, 
přičemž s tímto jsou spojeny vícenáklady na straně zhotovitele ve výši 60.000 Kč bez DPH, se kterými objednatel 
souhlasí. 

2.4. Objednatel prohlašuje, že vícepráce uvedené v čl. 2.2. dodatku již byly dokončeny a objednateli předány, a tedy 
došlo k jejich provedení. Objednatel se zavazuje částku za provedení víceprací dle čl. 2.2. dodatku uhradit na 
základě faktury, kterou zhotovitel vystaví po podpisu dodatku, a to se splatností 30 dní. 

2.5. Smluvní strany se dohodly a pro vyloučení pochybností uvádí, že o částku 60.000 Kč bez DPH dle čl. 2.3. se navyšuje 
cena položky F dle smlouvy – „Vypracování a podání žádosti o dotační podporu – na výzvu objednatele“. Termín 
plnění této části díla se nemění a řídí se čl. III odst. 4 smlouvy, stejně tak se nemění platební podmínky, když 
navýšená cena za tuto část díla bude hrazena v souladu s čl. V. 1. b) smlouvy.  

3. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

3.1. Podpisem smluvních stran se dodatek stává nedílnou součástí smlouvy. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze 
změny.  

3.2. Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu. Jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran. 

3.3. Tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. Uveřejnění dodatku zajistí objednatel.  

3.4. Dodatek nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv dle čl. 3.3. tohoto Dodatku. 

3.5. Ostatní ustanovení shora citované smlouvy o dílo ze dne 10.3.2022 včetně dodatků č.1 se nemění a zůstávají v 
platnosti. 

Žďár nad Sázavou, dne 31.3.2023 

 

 

 

 

 

Brno, dne 27.3.2023 

__________________________________ __________________________________ 

za objednatele 

Ing. Radek Zlesák, předseda předsednictva 

za zhotovitele 

Ing. Ondřej Vaněk, jednatel 

 


